## Teilnahmebedingungen

Dieses Gewinnspiel wird von der Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG, Industriepark Ponholz 1, 93142 Maxhütte-Haidhof durchgeführt.

Die Gewinnerziehung und deren Benachrichtigung erfolgt im Anschluss an das Gewinnspiel durch die Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG. Die Gewinnübergabe erfolgt durch die Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG und die beteiligten Unternehmen.

Es dürfen nur Personen teilnehmen, die zum Zeitpunkt der Teilnahme das 18. Lebensjahr vollendet und ihren ständigen Wohnsitz in Deutschland haben. Mitarbeiter der Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG sowie der beteiligten Unternehmen und deren Angehörige sind von der Teilnahme ausgeschlossen.

Zur Teilnahme am Gewinnspiel müssen die Teilnehmer unter Zustimmung zu diesen Teilnahmebedingungen während der Gewinnspiel-Dauer auf netto-online.de/weihnachten das Adventkalender-Türchen öffnen und ihre Email-Adresse angeben. Im Anschluss werden unter Ausschluss der Öffentlichkeit die jeweiligen Tagespreise verlost. Die Teilnahme an der Verlosung der Tagesgewinne ist bis 23:59 Uhr des jeweiligen Tages möglich. Am Ende des Gewinnspiels werden zusätzlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit Hauptpreise unter allen Teilnehmern verlost.

Der Gewinner wird zeitnah per E-Mail benachrichtigt und aufgefordert, seine / ihre Kontaktdaten als Antwort auf die E-Mail an die Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG zu senden. Für die Richtigkeit der angegebenen Daten ist der Teilnehmer selbst verantwortlich. Meldet sich der Gewinner nicht bis einschließlich 10 Tagen nach der Benachrichtigung, verfällt der Anspruch auf seinen Gewinn. In diesem Falle wird ein Ersatzgewinner ausgelost.

Wird der Gewinn vom Gewinner zweimal nicht entgegengenommen oder zweimal nicht rechtzeitig bei der Abholstation/Poststelle abgeholt, verfällt der Gewinn.

Im Gewinnfall gibt der Teilnehmer sein Einverständnis dazu, dass die Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG den Namen des Gewinners uneingeschränkt veröffentlichen darf.

Die Teilnahme ist nur durch persönliche Eintragung des Teilnehmers zulässig. Die Teilnahme über automatisierte Verfahren (z. B. über Gewinnspielclubs oder Gewinnspielservice-Anbieter) ist unzulässig.

Der Teilnehmer ist für die Richtigkeit der angegebenen Kontaktdaten, insbesondere seiner E-Mailund/oder Postadresse, selbst verantwortlich. Jeder Teilnehmer kommt bei den Tagesverlosungen nur einmal in die Auswertung. Mehrfachnennungen werden nicht berücksichtigt. Unter allen Teilnehmern entscheidet das Los.

Im Falle einer fehlerhaften Eingabe oder aus Gründen, die in der Person des Gewinners liegen (z.B. unstabile Internetverbindung, Schließen des Browsers oder Ähnliches) ist der Veranstalter nicht verpflichtet, weitere Nachforschungen anzustellen. Der Anspruch auf den Gewinn verfällt somit und es wird per Los ein neuer Gewinner ermittelt.

Sachpreise werden von der Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG oder direkt von dem Unternehmen, welches den jeweiligen Sachpreis zur Verfügung stellt, per Spedition, Paketdienst oder Post an die vom Gewinner anzugebende Postadresse frei Haus versandt. Die Auslieferung des Gewinns erfolgt nur an eine gültige Adresse in Deutschland. Kann ein Versand der Gewinne aufgrund fehlerhafter oder unvollständiger Angabe des Namens oder der Adresse nicht erfolgen, so ist der Veranstalter nicht verpflichtet, weitere Nachforschungen anzustellen. Ebenso ist er nicht verpflichtet, bei unzustellbaren Gewinnen erneut einen Versand einzuleiten. Ein Versand an Postfachadressen, Packstationen u. Ä. kann nicht erfolgen.

Aus den Gewinnspielinformationen ergeben sich nähere Angaben über den jeweiligen Gewinn (einschließlich möglicher Beschränkungen, Mitwirkungsleistungen oder Kosten, die bei der oder für die Inanspruchnahme des Gewinns gelten). Die in dem Gewinnspiel als Preis präsentierten Gegenstände müssen nicht zwingend mit den gewonnenen Gegenständen identisch sein, vielmehr können Abweichungen hinsichtlich Modell, Farbe oder der sonstigen Ausstattung bestehen.

Die Teilnahme am Gewinnspiel ist kostenlos, mit Ausnahme der Übermittlungskosten, die nach dem von Ihnen gewählten Tarif Ihres Mobilfunk- bzw. Internetproviders entstehen. Es entstehen keine versteckten Folgekosten.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Der Gewinn kann nicht in bar ausgezahlt werden. Der Umtausch und die Übertragung eines Gewinns auf Dritte sind ausgeschlossen.

Für Datenverluste, insbesondere im Wege der Datenübertragung, und andere technische Defekte übernimmt Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG keine Haftung.

Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG behält sich bei Verstoß gegen die Teilnahmebedingungen den Ausschluss des betreffenden Teilnehmers vor.

Sollten einzelne Bestimmungen dieser Teilnahmebedingungen unwirksam oder undurchführbar sein oder werden, so wird die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen hierdurch nicht berührt. Die unwirksame Bestimmung ist durch eine solche wirksame Bestimmung zu ersetzen, die der unwirksamen Bestimmung in rechtlich zulässiger Weise am nächsten kommt.

Diese Teilnahmebedingungen können von dem Veranstalter jederzeit ohne gesonderte Benachrichtigung geändert werden.

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr.

Teilnahmeschluss für das Gewinnspiel ist der 24.12.2023, 23:59 Uhr.

## **Einlösung Sofortrabatte**

Zusätzlich zu der Chance auf einen Haupt- oder Tagesgewinn, erhält der Teilnehmer nach der Teilnahme am Adventskalender entweder einen Gewinn Coupon für den Netto Online Shop oder einen Filial-Sofortgewinn (Gratisartikel als Netto-App-Coupon).

## Filial Sofortgewinn (Gratisartikel als Netto-App-Coupon)

Hat der Gewinner einen Sofortgewinn in Form eines Netto-App-Coupons gewonnen, wird der Coupon mit der Mailadresse verknüpft, die bei der Teilnahme am Adventskalender eingegeben wurde und in der Netto-App im Couponbereich angezeigt. Die Übertragung kann nach erfolgreicher Teilnahme bis zu 15 Minuten dauern. Um Zugriff auf den Coupon zu erhalten, muss der Gewinner in der Netto-App registriert und angemeldet sein. Die Registrierung muss über die E-Mail-Adresse erfolgen, die er bei der Teilnahme am Adventskalender angegeben hat. Wenn der Teilnehmer vor Teilnahme am Gewinnspiel bereits in der Netto-App registriert ist, muss er mit der gleichen E-Mail-Adresse am Gewinnspiel teilnehmen. Die Coupons sind jeweils 7 Tage ab Teilnahme gültig. Dies bedeutet, dass insbesondere eine Registrierung in der Netto-App innerhalb dieser Frist erfolgen muss, um die Coupons zu erhalten. Screenshots der Gewinnspielseite in der Netto-App können als Gewinnnachweis nicht akzeptiert werden.

Im Falle einer fehlerhaften Eingabe oder aus Gründen, die in der Person des Gewinners liegen (z.B. unstabile Internetverbindung, Schließen des Browsers oder Ähnliches) ist der Veranstalter nicht verpflichtet, weitere Nachforschungen anzustellen. Der Anspruch auf den Gewinn verfällt.

Auch besteht keine Gewährleistung für die Verfügbarkeit der Waren aus den ausgespielten Coupons (Couponeinlösung nur solange der Vorrat reicht).

Eine Barauszahlung sowie Übertragung der Gewinne sind nicht möglich.

Netto behält sich das Recht vor, Teilnehmer aufgrund von falschen Angaben, Manipulationen oder der Verwendung unerlaubter Hilfsmittel vom Gewinnspiel auszuschließen.

## **Online Shop Gutschein**

Hat der Gewinner einen Online Shop Gutschein gewonnen, so wird er durch Klick auf den Button der Gewinnanzeige direkt in den Online Shop weitergeleitet. Der Rabatt wird bei der Bezahlung automatisch abgezogen. Der Rabatt verfällt jeweils am Folgetag um 01:00 Uhr.